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Nr. 26. Ytarlegar reglur 
nøvbr. | um það, 

hversu haga skuli prófi stýrimanna við stýrimannaskólann i Reykjavík. 

Samkvæmt 5. gr. í lögum 22. maí 1890 um stofnun stýrimannaskóla á Íslandi 

skal skýrar ákveðið um tilhögun á stýrimannsprófunum, svo sem hjer segir. 

A. 

Almenn ákvæði. 

1. gr. 

Stýrimannspróf skulu haldin í maímánuði ár hvert. 

2. gr. 

Prófin skal halda í skólahúsinu. Skólinn leggur til áhöld þau, sem nauðsynleg 

eru við prófið, t. a. m. sjöttungsmæli (sekstant) og áttavita, ennfremur uppdrátt yfir Jót- 

landshafið (Kattegat) og Englandshaf (Nordsøen) og uppdrátt Íslands handa prófsveini hverj- 

um, stóra töflu til notkunar við munnlegu prófin, merkjabækur (signalböger), ritföng handa 

prófnefndinni o. s. fr. v. 

3. gr. 

Prófsveinarnir skulu koma á ákveðnum degi og stundu þangað, sem prófin eru 

haldin, og hafa með sjer teiknifæri (bestik), mælikvarða, reglustikur, ritföng og töflur þær, 
er nauðsynlegar eru til þess, að geta reiknað dæmin. 

Hver prófsveinn skal afhenda prófnefndinni umsóknarskjal, er stýlað sje til stipts- 

yfirvaldanna yfir Íslandi og hann sjálfur hefur ritað, þess efnis, að honum verði leyft að ganga 

undir prófið; auk þess skal hann færa sönnur fyrir því, að hann hafi verið háseti á þil- 

skipi í 4 mánuði að minnsta kosti, ef hann vill ganga undir hið minna próf. Undir 

hið meira próf getur enginn gengið, nema hann hafi verið háseti eða yfirmaður á þilskipi 
eigi skemur en 15 mánuði og að minnsta kosti þriðjunginn af þeim tíma verið í förum 
milli landa; svo verður hann og að sanna, að sjón hans sje svo fullkomin sem nauðsynlegt 
er fyrir stýrimenn. 

Nú er sá, er undir próf vill ganga, eigi lærisveinn á stýrimannaskólanum, og skal 

þá beiðni hans um að mega ganga undir prófið send stiptsyfirvöldunum 3 mánuðum áður, 

Nr. 26. Ýtarlegar reglur 4. nóv. um það, hversu haga skuli prófi stýrimanna við stýrimannaskólann í Reykjavík. 
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Nærmere Beftemmelfer 

angaaenbe 

Etyrmanböefsameng Mfholbelfe ved Navigationsffolen í Heyfjavil. 

FJ $enbolb til $ 5 i Lov af 22be Maj 1890 om Oprettelfe af en Naviqations- 

ffole i Island faftjættes herved følgende nærmere Beftemmelfer for Styrmandsel2amen$ 

Ufholdelje. 

A. 

Almindelige Bejtemmelfer. 

81. 
Efsamen afholdes en Gang aarlig i Maj Maaned. 

8 2. 
Til Efsamens Afholbelje afgiver Solen bet nødvendige Lofale og be for- 

nødne Apparater, jaajom Sefstant, Kompas, et Kattegats=, et Nordjøs- og et Sslandsfort 

til hver Gfsaminand, en ftor Tavle til Brug ved den mundtlige Efðamen, Signalbøger, 

Gfrivematerialier til Efðamensfommiðjionen m. m. 

8 3. 
De vedfommende Efsaminanber møde þan den faftjatte Dag og Tid i Cfåamens= 

Lofalet, medbringende Beftif, Maaleftolfe, Linialer, SÉrivematerialier og be til Opgavernes 

Løgning fornødne Tabeller. 
Enhver af dem forelægger Efsamensfommiðfionen en egenhændig ffreven Begæ: 

ring, ftilet til Gtiftösvrigheben over Island, om at blive antaget til Efgamen, desuden 

Bevi3 for at have faret til Søs jom Matroð paa et Dæfsfartøj i bet minbjte i 4 Maa- 

neber, for jaa vidt vedkommende indftiller fig til den mindre fulbjtænbige Styrmandss 

efsamen. Til den mere fuldftændige Styrmandselsamen fan ingen antages, med mindre 

han har faret til Søs [om Matros eller Befalingsmand i mindft 15 Maaneder, . hvoraf 

mindft Tredjedelen i Mbenlanbafart, jamt præfterer Bevis for, at hang Syn har den for 

Styrmænd nødvendige Fejlfribed. 
For jaa vidt den, ber indftiller fig til Gfðamen, iffe er Eleb i Mavigationsffo'en, 

ffal Gegæringen være indjendt til Stiftsøvrigheden 3 Maaneder forinden Elðamenð 

Kr. 26. Nærmere Beftemmelfer af 4de Novbr. ang. Siyrmandselsamens Afholdelle ved NMavigationsffolen i Reytjavit- 

Rr. 26. 
4ðe 

Novbr.
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Nr. 26.en prófið skal halda, og skal henni fylgja vottorð um kunnáttu hans frá þeim manni eða 
4, 

nóvbr. 
þeim mönnum, sem hafa kennt honum siglingafræði. 

4. gr. 

Prófin eru bæði munnleg og skrifleg; skulu þau haldin í heyranda hljóði af próf- 
nefnd, og skal fyrir þeim standa sá af nefndarmönnum, sem landshöfðingi skipar sem 
oddvita. Við hið minna stýrimannspróf eru í henni hinn fasti kennari við skólann og 2 
menn aðrir, er landshöfðingi setur til þess í hvert skipti, annnan eptir uppástungu stipts- 
yfirvaldanna en hinn eptir uppástungu bæjarstjórnarinnar í Reykjavík. Vid hið meira 
stýrimannspróf eru í prófnefndinni hinn fasti kennari við skólann og 2 menn aðrir, er 
stjórnarráð Íslands setur til þess í hvert skipti; þó getur landshöfðinginn sett 2 aðra menn 
til að eiga þátt í að dæma um kunnáttuna í námsgreinum þeim, er getur um í 9.—12. 
töluliðum 3. greinar laganna. 

Við munnlega prófið prófar hver kennari í sinni grein. 

ð. gr. 

Við hið skriflega próf fá allir prófsveinar sömu verkefni, og býr stýrimanna- 
kennsluforstjórinn í Kaupmannahöfn á undan hverju prófi til verkefni í stærðafræði og sigl- 
ingafræði og sendir landshöfðingja í umslagi, sem innsigli er sett fyrir. Rita má fleiri 
en eitt verkefni á sama blaðið, en þá skal skýrt frá því um leið, hve mörg verkefni það 
hafi inni að halda, 

Einn af prófnefndarmönnunum les verkefnin upp fyrir prófsveinunum og fær þeim 
síðan blaðið til samanburðar. 

Einn af prófnefndarmönnunum hefur eptirlit með prófsveinunum, meðan á skriflega 
prófinu stendur; ber hann ábyrgð á, að engum brögðum sje beitt. þeir prófsveinar, er 
kann að þykja eitthvað ógreinilegt í verkefninu, geta snúið sjer til umsjónarmannsins og 
fengið upplýsingar hjá honum. 

Stýrimannakennsluforstjórinn kveður á um, hve langan tíma prófsveinar megi hafa 
til þess, að svara hverri spurningu. þegar sá tími er liðinn, skulu svörin tekin af próf- 
sveinunum, hafi þeir eigi skilað þeim áður. 

Jafnskjótt og prófsveinn hefur skilað svari sínu, má hann ganga út og vera brottu, 
þangað til hann á að byrja á því næsta. Beri bráða nauðsyn til þess, að einhver próf- 
sveina gangi út, áður en hann hefur lokið svari sínu, má því að eins leyfa honum það, að 
einhver prófnefndarmanna fylgi honum og hafi eptirlit með honum, meðan hann er úti. 

6, gr. 

Á undan hverju munnlegu prófi tiltekur prófnefndin spurningarnar skriflega, skulu 
þær vera tveimur fleiri en prófsveinar. Vid prófið dregur hver prófsveinn sína spurningu. 
Munnlega prófið má eigi halda, meðan prófsveinar eru að svara hinum skriflegu spurningum. 
þessi ákvæði gilda þó eigi um prófið í íslenzku, dönsku og ensku. 

Prófnefndin ákveður, hve lengi prófa skuli í hverri grein. 

7, gr. 

Hver sá prófsveinn, er eigi stenzt prófið eða æskir að fá betri prófeinkunn, getur 
seinna gengið aptur undir próf við skólann á reglulegum próftíma. 

Verði það sannað, að prófsveinn reyni að fá hjálp, láti hjálpa sjer eða hjálpi 
Öðrum, skal hann þegar rekinn frá prófi, og skal þá svo álitið, sem hann hafi eigi staðizt prófið 

Nú gengur prófsveinn frá prófi, og kennir sjúkleik um, og sannar hann síðar með 
læknisvottorði, að hann hafi verið forfallaður, og ber þá svo á að líta, sem hann hafi eigi 

Nr. 26. Ýtarlegar reglur 4. nóv. um það, hversu haga skuli prófi stýrimarna við stýrimannaskólann í Reykjavík.
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Affoldelje og være Tebjaget af Vidnesbyrd om Gfsðaminanben8 Kundffaber fra ben eller Nr. 26. 
dem, Jom have umbervijt ham í Navigationslæren. td 

v. 

8 4. 
Efsaminerne ere dels mundtlige, dels ffriftlige. De afholdes offentlig af en 

Gfðamensfommiðfion under Ledelfe af den af Kommisfionens Medlemmer, fom Qanba- 
høvdingen bejfifter til Formand. Ved den mindre fulbjtænbige Styrmandselsamen beftaar 
Kommisfionen af den fajte Lærer ved Sfolen og 2 andre af Landshøvdingen efter For- 
fag, for den enes Vedfommende af Stiftsøvrigheden, for den andens af Byraadet í 
Reyfjavif, hver Gang dertil udnævnte Mænd. Ved den mere fuldftændige Styrmands- 
efsamen bejftaar Efðamensfommiðjionen af ben fafte Lærer ved Skolen og 2 andre af 
Minijteren for Island hver Gang dertil udnævnte Mænd; for at deltage i Bedømmeljen 
af Clsaminandernes Kunbjfaber i de i Loveng & 3 Nr. 9—12 opførte Hag fan der dog 
af Landshøvdingen beftilfeð 2 andre Mænd. Dverhyringen ved den mundtlige Prøve 
foretages af Læreren i hvert enfelt Fag. 

8 5. 
For hver fÉriftlig Prøve, jom ffal være fælles for alle Efðaminanber, affattes 

Opgaverne i Matematif og Wavigation af FWavigationsdireftøren i København og til- 
ftilleg under forjeglet Kuvert Landshøvdingen. Flere Spørgsmaal funne være jamlebe 
paa et Papir, og bet anføres da paa dette, hvor mange Spørgsmaal det indeholder. 

Spørgåmaalene oplæjes af et af Kommisfionens Medlemmer for Efðaminanderne, 
hvorefter Bapiret cirkulerer mellem biðje. 

Et af Kommisfionens Medlemmer har Tilfyn under Prøven og er anjvarlig for, 
at intet utilbyrligt finder Sted under denne.  Efgaminanber, jom maatte finde noget 
utydeligt i bet ftillebe Spørgsmaal, funne henvende fig til ham om Oplysning. 

Navigationsdireftøren fajtjætter den Tid, der Tan tilftedeg til be foritellige 
Spørgåmaals Befvarelje. Naar denne Tid er forløben, tages Bejvareljerne fra de CÉ3- 
aminander, der iffe allerede have afleveret dem. 

Det tillades en EfSaminand at forlade Qofalet í Tidsforløbet fra han er færdig 
med Befvareljen af en ffriftlig Opgave og til den næfte gives; er det paatrængende 
nødvendigt for ham at forlade Rotalet, forinden han er færdig med Bejvareljen, fan dette 
fun tillades under Opfigt af et af Kommiðjionen8 Medlemmer. 

S 6. 
For hver mundtlig Prøve opfætter Kommisfionen ffriftlig Spørgsmaalene, to 

flere end Cfsaminandernes Antal. Ved Prøven træffer hver Cf8aminand fit Spørgsmaal. 
Den mundtlige CfSamen fan iffe finde Sted jamtibig med, at Efðaminanderne ere be- 
ffæftigede med Befvareljen af ffriftlige Spørgsmaal. Ved Prøven i Islandff, Danff og 
Engelff gælde dog iffe biðje Beftemmeljer. 

Kommisfionen beftemmer, naar Overhøringen i de enfelte Spørgsmaal fan fluttes. 

S 7. 

Den Efsaminand, jom iffe bejtaar Clsamen, eller fom ønffer at erholde en bedre 
Efsamensfaratter, fan iudftille fig til Dmefðamination í en paafølgende CfSamenstermin. 

Dverbevijes en Efðaminand om at jøge eller modtage Hjælp eller at give Hjælp 
til andre, bliver han ftrafs bortvift fra Efðamen, og det betragtes da, jom om han itfe 
har beftaaet denne. 

Derjom en Cfsaminand forlader Cfsamen under Foregivende af Sygdom, og han 
Nr. 26. Nærmere Beftemmeljer af 4de Novbr. ang. Styrmandsefsamens Afholdelfe veð Mavigationsffolen i Meyfjavif.
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Nr. 26. gengið undir prófið, og má því prófa hann aptur á sama próftíma, jafnskjótt og því 
4 

nóvbr. 
verður við komið. Getur hann eigi sannað forföll sín með gildum rökum, ber að álíta, 
að hann hafi eigi staðizt prófið. 

8. gr. 

Fyrir svör á hverri spurningu skal prófnefndin gefa einhverja af einkunnum þeim 
er hjer skulu taldar, og jafngilda þær tölum þeim, er hjá þeim standa: 

ágætlega = 7, dável + — 4, laklega = |, illa = = — 3, 
ágætlega + — 6, vel = 3, laklega = = 0, afarilla = = 5. 

dável = 5, vel == 2, illa = = 1, 

Verði prófdómendur og kennarinn eigi á eitt sáttir um, hverja einkunn skuli gefa 
fyrir frammistöðu í einhverri grein, skal sú einkunn gefin, er að tölugildi er næst með- 
altalinu af tölugildum einkunna þeirra, er gefnar hafa verið; sje meðaltal þetta — 2, 
verður einkunnin illa. 

B. 

Til hins minna íslenzka stýrimannsprófs útheimtist: 

9. gr. 

1) Í stærðafræði (sannanalaust). 
Kunnátta í fræðinni um almenn brot, tugabrot, hlutföll talna, not- 

kun lógaritma, í frumatriðum flatamálsfræðinnar og í útreikningi hins 

rjetthyrnda þríhyrnings eptir þríhyrningafræðinni; í tugakerfinu, samlagningu, 

frádrætti, margföldun, deilingu; í algengum reikningi með heilum tölum, almennum 

brotum og tugabrotum; í margföldun og deilingu með notkun lógaritma; Í hlutfallslíkingum 

að finna óþekkta tölu; þekking á beinum og bjúgum línum, flötum, þríhyrningum, fer- 

hyrningum, hringum og línum þeirra, á sporbaugum, kúlum, sporbaugskúlum (ellipsoide) ; 

kunnátta í að skipta beinum línum, að draga upp og fella línu beint niður á aðra, að 

draga beina línu samsíða annari beinni línu, að afmarka horn. er sje jafnstórt öðru tilteknu 

horni; þekking á þríhyrningalínum og notkun þeirra við útreikning á rjetthyrndum flötum 

þríhyrningum. 
2) Í siglingafræði: 
þekking á jarðarhnettinum, lögun hans og stærð, línum á yfirborði 

hans, breidd og lengd; miðjarðarlínunni, jarðskautunum, hádegisbaugnum, breiddar- 
baugum (bredeparaleller), áttavitalínum, breidd og lengd, stetnu, fjarlægð, breyttri breidd, 
breyttri lengd, afhvarfi (afvigning). 

3) þekking á tilhögun og notkun áttavitans; á misvísun (misvisning) 

og halla (inklination), á brauthvarfi (deviation) og hvernig það verður fundið, 

á gerð og notkun skriðmælisins og grunnsökkunnar. Grein á segulafli, 

segulnál, hinum ýmsu pörtum áttavitans og mismanandi tegundum áttavita, sólskífunni, 

afstöðumiðunarskífunni (psjlskive), miðbaugsfirrðarnálinni (deklinationsnaal), misvísun og 

breytingum á henni, halla (inklination) og breytingum á honum, áhrifum hans á átta- 

vitann, brauthvarfi (deviation) og hvað því veldur, breytingum þess, brauthvarfstöflum, 

að finna rjetta stefnu og afstöðumiðun með því að hafa hliðsjón af brauthvarfi og 

misvísun, að ákveða misvísun af stefnu eða afstöðumiðun, þegar stefnan eða áttamiðunin 

er tilgreind bæði misvísandi og rjettvísandi, að ákveða brauthvarf af stefnu eða áttamiðun, 

þegar stefnan og áttamiðunin er tilgreind bæði brauthverfandi (devierende) og misvísandi ; 

þekking á flyðruskriðmælinum (flynderlog) og skreppuskriðmælinum (poselog), handsökku 

og djúpsökku. 
Nr. 26. Ýtarlegar reglur 4. nóv. um það, hversu. haga skuli prófi stýrimanna við stýrimannaskólann í Reykjavík.
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jenere ved Sægeatteft godtgør fit Forfald, betragtes han jom om har iffe har været til Nr. 26. 
Efsamen, vg han fan Da atter tages til Efðamen í den famme Efðamenstermin, jaa ni 
Ínart der er Lejlighed dertil. Kan han iffe bevije gyldig Grund til fit Forfald, ber i 
tragtes Det, Jom om han iffe har bejtaaet Efðamen. 

Ss. 
æor Bejvarelfen af þvert Spørgsmaal giver Efsamensfommiðfionen en af føl- 

gende Saralterer, ber have be vedføjede Talværbier: 
ug. == 7. mq=- = 4. tg. == 1. mbl. = 3. 

ug. — 6. fi —3å. tg. = 0. ilet = = Í. 
ma. — 5 gQ = 2. ml. = 1. 
Derfom be 3 Dommere iffe blive enige om SKarafteren for en Befvarelje, faar 

denne den af de ovenftaaende Sarafterer, hvis Talværdi er nærmejt ved Mibbeltallet af 
Talværdierne af de forffellige Dommeres Karafterer; bliver dette Middeltal = 2 gives 
SKarafteren mbl. 

B. 

æorDringerne til ben mindre fulbjtændige islanbjte 
Gtyrmandsefsamen. 

9. 

Matematif (uden Bevisførelfe). s 
1. Kunbjfab i Læren om almindelige Bryfer, Decimalbrøfer, Tal: 

forhold, Brugen af Logaritmer, de førjte Begreber af Geometrien, ben 
trigonometrijfe Opløsning af den retvinklede Triangel: Titalfyftemet, 
Wbbitton, Subtraftion, Multiplifation og Divifion, praftiff Regning med hele Tal, med 
almindelige Broker og med Dicimalbrøfer, Multiplifation og Divifion ved Hjælp af 
Logaritmer, Proportivner, at finde et ubefendt Led, den rette og frumme Linie, Planer, 
Trefanten, Firfanten, Cirfellinien med tilhørende Linier, Ellipjen, Kuglen, Ellipfoiben, at 
dele en ret Linie, at oprejje og nedfælde en ret Linie vintelvet paa en anden, at drage 
en ret Linie parallel med en anden, at afjætte en Vinfel lig med en given, de trigono- 
utetriffe Linier og deres Brug til Løsning af retvinklede plane Trefanter. 

Navigation. i 
2. Kunbjfab om Jordfloden, dens Form og Størrelje, Linier paa 

dens Overflade, Bredde og Længde. fvator, Jordens Voler, Meridianer, 
Breddeparalleler, Komþaslinter, Bredde og Længde, Kurs, Diftarice, forandrede Bredde, 
forandrede Længde, Afvigning. 

3. Kundjfab om Kompagjets Indretning og Brug, om Misvi3- 
ning og Inflination, om Deviation og hvorledes den findes, om Loggens 
og Loddets Indretning og Brug; Magnetiðme, Magnetnaalen, Sompasjets for- 
ffellige Dele, forttellige Arter af Kompasdjer, Solffiven og Vejlffiven, Deflinationsnaalen, 
Misvisningen og berð Forandringer, Inflinationen og berð Forandringer, Jnflinationens 
Sndflydelje paa Kompaðjet, Deviationen og berð Marjager, Deviationens Forandringer, 
Deviationstabel, at rette Kurs og Vejling for Deviation og Misvisning, at udlede Mis- 
visningen af en Kur3 eller Vejling, der er angivet jaa vel miðvijende jom vetvifende, at 
udlede Deviationen af eu Kurs eller Vejling, der er angivet jaavel devierende fom 
miðvijende, Flynderlog og Pojelog, Haandlod og Dybdelod. 

Pr. 26. Nærmere Beftemmelfer af 4de Hovbr. ang. Størmandsefsamens Ufholdelfe veð Mavigdtiondffolin i Ieytjavit
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4) Skyn á sjávaruppdráttum yfir höfuð; á aðalreglum fyrir stækkandi 

uppdráttum, mælikvörðum þeirra og línum og þekking á, hvað standa eigi á sjávarupp- 

dráttum að öðru leyti, mælingagjörðum og afmörkun þeirra á uppdrættina. 
5) þekking á dagbókaritun og leiðarreikningi eptir töflum þeim, 

sem til þess eru gjörðar, að kunna að marka stað skips á uppdráttunum 

bæði eptir breidd og lengd og með því að taka mið á landi; þekking á 

straumi og á því, hvað skip hefur borið af leið, og að kunna að ákveða 

stefnu og vegalengd til tilgreinds staðar. 
Þekking á tilganginum með skipsdagbókinni og hversu í hana skuli rita, að rita 

stefnur og fjarlægðir í skipsdagbókina, að geta fundið þann stað, er halda á til, þegar staður 

sá, er siglt er frá, er kunnur, og sömuleiðis stefnur þær, er haldið hefur verið í, og vega- 

lengdir þær, er farnar hafa verið; að marka stað skips á uppdrætti með afstöðumiðun, 

merkjum, og að finna fjarlægð og horn á milli tveggja hluta, að finna stefnu og hraða 

straumsins, þegar hægt er að finna stað þann, er haldið er til, bæði með leiðarreikningi 

og með því að gæta að fari himintungla (observation), að finna stefnu þá á uppdrættinum, 

sem haldin hefur verið, og leiðrjetta svo, að höfð sje hliðsjón af straumi og því, hvað skip 
beri af leið, að finna hve langt um líði, þangað til komizt verði til tiltekins staðar. 

6) þekking á himinhvolfinu og hinni daglegu hreyfingu, á mælistiga- 
kerfi himinhvolfsins; á því, að ákveða afstöðu himintungla; á sólinni og 
hreyfingu hennar sjálfrar. Þekking á heimsásnum, miðbaug (ækvator) himinsins, 

vorhnútsbaugum (rectascensionseirkler), á miðbaugsfirrðarbaugum (deklinationsparaleller), 

tímabaugum og dagbaugum, sjóndeildarhringnum, falllínum (lodline), hvirfilhornsbaugum 

(azimuteirkler) og hæðarjafnhliðungum  (hojdeparaleller), vorhnútsfirrð, miðbaugsfirrð, 

tímahornum, hvirfilhornum, vídd (amplitude) og hæð, afstöðu heimsássins við sjóndeild- 

arhringinn, dagbaugum og náttbaugum náskauta- (circumpolar-) og fjarskauta- (anticir- 

cumpolar-) stjörnum, binni daglegu hreyfingu, áhrifum miðbaugsfirrðarinnar og breidd- 

arinnar á hæð himinhnattanna, dagbaugum og vídd, stöðu sólarinnar í sólbrautarbaugnum 

(ekliptika), trópisku sólári, borgaralegu sólári og almanaksárinu. 

7) þekking á áttungs- eða sjöttungsmæli og á að kunna að prófa og 
laga stöðu speglanna, að kunna að mæla hæð himintungla og horn milli 
hluta á jörðunni. þekking á hinu helzta, er snertir tilhögun á sjöttungs- og 
áttungsmælum, skiptingu bogans og nóniumælísins (nonie), stöðu speglanna, og á því, hversu 

hún skal prófuð og lagfærð, vísisleiðrjettingum (indekskorrektion) og hversu þær finnast 
hornmælingum með sjöttungs- og áttungsmælum. 

8) þekking á mælingu og skiptingu tímans; á stjörnudegi, sönnum sól- 
degi, mið-sól, mið-degi, mið-tíð, sannri tíð, stjörnutíð og tímajöfnuði (tidsækvation). 

9) þekking á leiðrjettingum þeim, sem gjörðar eru á mælingu sól- 

hæðar; á hafsbrúnarlækkun (kimingdaling), geislabroti, skekkju (parallakse), hálfþver- 
mæli (halvdiameter). Finna verður og nota leiðrjettingarnar annaðhvort hverja fyrir sig 
eða allar í einu. 

10) Að kunna að finna, hvenær sólin kemur upp og gengur undir; 
á að finna það með töflum yfir hálfa dagboga. 

11) Að kunna að finna misvísun með sólmiðun. Misvísunin skal 
fundin með því að taka mið af sólinni, þegar hún kemur upp eða gengur undir, eða á 

þann hátt, að tiltekin er stund, og þá tekið mið af sólunni, en til þess að finna hvirfil- 

horn (azimut) hennar skal nota töflur, er til þess eru hafðar. 

12) Að kunna að finna breiddina með því að mæla hæð sólarinnar 
í hádegisbaug; breiddin verður að geta fundizt með því að taka mið af sólinni bæði 

í háðegis- og miðnæturbaug. 

Nr.26. Ýtarlegar reglur 4. nóv. um það, hversu haga skuli prófi stýrimanna við stýrimannaskólann í Reykjavík.
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4. Begreb om Søfort i Almindelighed: Ørincipet for det voksende Kr. 26, 
Stort, betð Gfalaer vg Linier jamt hvad et Søfort i øvrigt bør indeholde, Opmaaling 00 sonr. 
Afjætning i Kortet. 

5. Munbjfab om JZournalføring, at funne regne Bejtif med de 
dertilindrettede Tabeller, at funne udjætte Vladjen i Kortet, jaa vel 
ved Bredde og Længde fom ved Indffæringer af fajte Þuntter í Land, om 
Strøm og Afdrift, at funne bejtemme Kurs vg Dijtance til et givet Sted. 
Henfigten med Sfibsjournalen og hvorledes ben ffal føres, at indføre Kurjer og Diftancer 
i Sfibsjournalen, at funne finde bet paafommede Sted, naar bet affarende Sted og de 
mellemliggende Kurjer og Diftancer ere givne, Affætning af Pladjen i Kortet ved PVej- 
linger, Mærfer, Afftandsbeftemmeljer famt Bintler imellem to Genftande, at finde Strøm- 
mens Sætning og Fart, naar man fan finde bet paafommende Sted jaa vel eftoar 
Beftiffet fom ved Objervation, at finde den beholdne urð i Kortet og rette den for 
Strøm og Afdrift, at finde Tidsforløbet, til man naar et givet Puntt. 

6. Kundifab om Himmelfuglen og den daglige Bevægelje, om 
Gradnettene paa Himmelfuglen og Bejtemmeljfe af Gimmellegemernes 
Steder, om Solen vg dens Egenbevægelje: Verdensafsen, Himlens Sfvator, 
Rectajcenfiongcirfler og Deflinationsparalleler, Timecirfler og Dagcirtler, Horifont, Lod- 
linie, Azimutcirfler vg Højdeparalleler, Rectajfcenfion, Deflination, Timevinfel, Åimut, 
Umplitude og Højde, BVerdensafsens Stilling mob Horifonten, Daabuer vg NMatbuer, 
Cirfumpolar- og Anticirfumpolarftjerner, Den daglige Bevægelje, Deflinationen$ og 
Bredden3 JIndflydelje paa et Himmellegemeå Højde, Dagbue og Amplitude, Solens 
Stilling i Efliptita, bet tropiffe Solaar, det borgerlige Solaar, Walenberen. 

7. Kundjfab om Oftanten eller Sefgtanten, jamt at funne unber: 
løge og rette Spejlenes Stilling, at funne maale Højden af et Himmel 
legeme og Bintler mellem terrejtijfe Genftande: Kort Begreb um Sefstantens 
og Oftantens Indretning, Buens og Noniens Inddeling, Spejlenes Stilling og hvor- 
ledeg denne underføges og tettes, JIndefsforreftionen og hvorledes den findes, Vinfel- 
maaling med Sefstant eller Oftant. 

8. Kund|fab om Tidens Udmaaling og Inddeling: Etjernedag, jan 
Gvíbag, Middelfolen, Middeldag, Sandtid, Stjernetid og Middeltid, Tidsætvation. 

9. Kundjiab om de Retteljer, der anvendes paa Solen maalte 
Højde: Simingbaling, Mefraftion, Parallafðe, Halvdiameter; Metteljerne maa funne 
findes og anvendes hver for fig eller famlede í cen Rettelje. 

10. At funne finde KIoffejlettet, naar Solen jtaar op eller gaar 
ned: Findes ved Hjælp af Tabeller over halve Dagbuer. ' 

11. Mt funne finde Miðviðningen veð Obfervation af Solen: 
Miðviðningen findes ved, at Solen er pejlet, idet den ftaar op eller gaar ned, eller ogfaa 
ved at KlokÉfeflettet er givet famtidigt med en Pejling af Solen, hvis Azimut findes ved 
Hjælp af Tabeller. 

12. Wt funne finde Bredden ved Højde af Solen í Meridianen. 
Bredden maa funne beftemmes ved QObjervation af Solen jaavel í Middags= Jom 
Midnatåmeridianen. 
Nr. 26. Nærmere Beftemmelfer af ðe Novbr, ang, Styrmandseisamens Afholdelje ved Navigationsjfolen i Meyfjavil.
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Nr. 26, 13) Að kunna að finna, hvenær flóð verður og fjara; við það skal nota 
né hafnartíð og meðalstund (middelklokkeslet) við Lundúnabryggju. 

Alþjóðleg ákvæði. 

14) þekking á reglum þeim, er fylgja skal til þess að komast hjá 
ásiglingum. 

C. 

Til hins meira íslenzka stýrimannsprófs útheimtíst. 

10. gr. 

Í stærðafræði (sannanalaust): 

Allt það, sem í þessari grein útheimtist til hins minna íslenzka stýrimannsprófs, 
og ennfremur: i 

1) þekking á veldi og rót, légaritmum, á reikningi með játandi og 
neitandi stærðum, á þríhyrningum, er falla saman eða eru eins lagaðir, á 
mælikvörðum lína og horna, á því, hversu teikna skal hinar almennustu 
myndir flatamálsfræðinnar, á mælingu flata oglíkama og á stærðum horn- 
málsfræðinnar. þekking á, hvað skilið sje við veldi og rót, lógaritma, og hvernig 
þeir komi fram; á einkennistölum (karakteristik), viðbót (mantisse), notkun lógaritma til 
þess að hefja upp í veldi og draga út rætur; skyn á, hvað skilið sje við samfall (kon- 
gruens) og samlögun (ligedannethed) flatra þríhyrninga; hinum jafnskipta mælikvarða, 
strengkvarðanum (kordemaalestok), flytjandanum (transporter), að mæla tiltekið horn, 
að skipta horni í tvo jafnstóra parta, að skipta hring í 2, 3, 4, 6, 8 jafnstóra parta, að 
draga hringlínur ígegnum 3 tiltekna punkta, að draga sneið (segment), sem svarar til nefnds 
horns; að finna með uppdrætti 4. hlutfallslínu, þegar 3 línur eru tilnefndar; að draga þríhyrn- 
ing þegar 3 hlutar, er ákveða hann, eru tilnefndir; þekking á máleiningum flata, á flatar- 
máli ferhyrninga (kvadrat), rjetthyrninga (rektangel), þríhyrninga og hringflata; á máleiningu 
líkama, á rúmmáli teninga, strendinga (prisma), strýtna (pyramide), kúlna, sívalninga og 
keilna; á stærðum hornmálsfræðinnar í fyrsta og öðrum fjórðungi (kvadrant) og hversu 
þær breytast með horninu. 

Í siglingafræði: 
Allt það, sem í þessari grein útheimtist til hins minna íslenzka stýrimannsprófs 

og ennfremur: 
2) þekking á himintunglum yfir höfuð: á almennu yfirliti yfir hin ýmsu 

himintungl. 
3) Ad kunna að finna breiddina með því að mæla hæð sólarinnar 

fyrir utan hádegisbaug: horn sólarinnar finnst annaðhvort með því að nota sjó-úrið og 
lengdina eða m ð því að taka tillit til stöðu athuguna-úrsins (ohservationsur), er ákveðin 
sje við undangengna athugun; breiddina skal finna annaðhvort með því að reikna kringlu- 
(sphærisk) þríhyrninginn milli hvirfilpunktsins, sólarinnar og himinskautsins eða með því 
að reikna út hádegisbaugshæðina með notkun tvíveldis (kvadrat) tímahornsins og hæð- 
arbreytingar sólarinnar í mínútunni á undan eða eptir, að hún stendur sem hæst. 

4) Að kunna að fara með sjó-úrið og nota það, að ákveða stöðu 
þess eptir hæð sólar, eptir tímamerki eða eptir öðru úri, er staða þess 
Nr.26. Ýtarlegar reglur 4. nóv. um það, hversu hagaskuli prófi stýrimanna við stýrimannaskólann í Reykjavík.
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13. At funne finde ottejlettet, naar Højs og Lavvande indtræffe, Mr. 26. 
Bindes ved Hjælp af Havnetiden og Middeltloffeflettet ved London Bro. åde Rovbr, 

Internationale Meg ler. 
14. $Stenbjfab til de gældende Bejtemmeljer om Forholdsregler 

for at undgaa Baafejling. 

C. 

Fordringerne til ben mere fulbjtænbige islanbjte Gtyrmanbsefsam en. 

$ 10. 
Matematif (uden Bevisførelje). 
Alt, hvad der under dette Hag fordres til den mindre fulbftæn'ige iðlanbife 

Gtyrmanbsefðamen, jamt endvidere: 

1. Kendffab til Potens og Rod, Logaritmer, Regning med pofi- 
tive og negative Tal, Trefanters Kongruens og Ligedannethed, Maale- 
jroffe for Qinier og Minfler, Udførelje af be almindeligjte geometrijfe 
Sonfjtruftioner, Udmaaling af Hlaber og Qegemer, trigonometrtijfe Stør- 
telþer: Hvad ber forftaa8 ved Potens og Mob, Logaritmer, hvorledes be fremfomme, 
Saratterijtit og Mantisje, Qogaritmers Anvenbelje til Votensopløftning og Koduddrag- 
ning, hvad Der forftaas ved plane Trefanters Kongruena og Ligedannethed, den ligedelte 
Meaaleftof, Kordemaafeftoffen, Transportøren at opmaale en given Vinkel, at dele en 
Binfel i to lige ftore Dele, at dele en Cirkel i 2, 3, 4, 6, 8 lige ftore Dele, at beffrive 
en Cirfellinie, fom gaar igennem 3 givne Puntter, at beffrive et Segment, fom rummer 
en given Vinfel, ved Konftruftion at finde Fjerdeproportionalen til 3 givne Linter, at 
beffrive en Trefant, naar 3 Styffer, der beftemme den, ere givne, Maaleenheden for Flader, 
ölabeinbholbet af Kvadratet, Meftangle:, Trefanten, Girtelf{aden, Maaleenhed for Legemer, 
Rumindfoldet af Tærningen, Vrismet, Pyramiden. Kuglen, Cylinderen og Keglen, be 
trigonometrijfe Størreljer í forjte og anden Kvadrant, deres Forandring med Vinflen. 

Navigation. 
Alt, hvad der under dette Hag fordres til ben mindre fuldftændiae iSlandffe 

Styrmandsefsamen, jamt endvidere: 

2. Kundffab om HGimmellegemer i Almindelighed: Almindelig Dver- 
figt over be forffellige $immellegemer. 

3. Bejtemmelje at: Brebben ved en Højde af Solen udenfor Me 
ridianen: Sofens Timevinfel findes enten ved Hjælp af Søuret og Længden eller ved 
Hjælp af Objervationsurets Stand, bejtemt ved en tidligere Obfervation. Bredden findes 
enten ved Udregning af ben fphæriffe Trcfant imellem Zenit, Solen og Himlens Vol 
eller ved at beregne Meridianhøjden ved Hjælp af Timevintlens Kvadrat og Solcng 
HDøjdeforandring í Minutet før eller efter Kulminationen. 

4. Gguretö Brug og Behandling, Beftemmelje af dets Stand ved 
en Højde af Solen, ved Tidsfignal og ved Hjælp af et andet Ur, hvis 

Rv. 26. Nærmere Beftemmelfer af 4de Novbr. ang. Styrmandgselsamens AUfboldelje ved Navigationsffolen í Reytjavi £.
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Nr. 26.er kunn, og að ákveða hinn daglega gang sjó-úrsins; þekking á, hvar sjó-úrið 
4. 

nóvbr. 
skal vera i skipinu, hversu með það skuli fara, þegar það er flutt út á skipið og þegar 
siglt er; finna skal stöðu sjó-úrsins með því að mæla hæð sólarinnar bæði yfir hafs- 
brúninni (kiming) og yfir hinum tilbúna sjóndeildarhring (kunstig horisont); þekking á 
að mæla hæð yfir hinum tilbúna sjóndeildarhring. 

5) Að kunna að ákveða stað skips með staðarlínum byggðum á at- 
hugun sólar; þekking á jafnhæðarbaugum (ligehojdecirkler), stefnu staðarlína á upp- 
drættinum; finna verður stað skipsins með því að athuga tvisvar hæð sólarinnar á mis- 
munandi tíma og taka tillit til þess, er siglt hefur verið á milli athugananna; þekking á 
að kunna að finna hvirfilhorn sólarinnar með notkun staðarlínu og hæð sólarinnar, að 

finna misvísunina og brauthvarfið við þessar athuganir. 

6) Að kunna að finna lengdina með sjó-úrinu og hæð sólarinnar. 

Í alþjóðlegum ákvæðum o. fl. 
Allt það, sem í þessum efnum útheimtist til hins minna íslenzka stýrimannsprófs, 

og ennfremur. 

7) Að þekkja björgunarverkfærin og notkun þeirra. 

8) Að kunna að nota hina alþjóðlegu merkjabók og hin alþjóðlegu 
veðurmerki. 

Í íslenzku: 

9) Að geta samið grein á íslenzku með glöggu orðfæri um til- 
tekið efni, er snertir sjóferðir, og geta ritað hana með skýrri rithönd 
og sæmilegri rjettritun. 

Í dönsku: 

10) Að hafa lesið kafla í danskri bók, eigi minni en 200 bls. og 
geta þýtt hann munnlega á íslenzku; að geta gjört ljettan danskan stýl 
og geta talað um hversdagsefni á dönsku, svo skiljanlegt sje. 

Í ensku: 

11) Að hafa lesið kafla í enskri bók eigi minni en 100 bls. og 

geta þýtt hann munnlega á íslenzku. 

Í sjórjetti: 

12) Að þekkja hin helztu lagaákvæði, er snerta rjett og skyldur 
skipstjóra. þekking á stöðu skipstjóra yfir höfuð, á valdi því, er hann má beita til 
þess að knýja fram hlýðni við sig, og þegar yfirsjónir og glæpir eru framdir á skipinu, á því 
hversu hann er settur gagnvart öðrum, á rjetti og skyldum skipstjóra, á ábyrgð skipstjóra 
á gjörðum skipverja, á reglum þeim, er gilda um að ráða menn á skip, á lögskráning 
manna í skiprúm, afgreiðslu og lögskráning úr skiprúmi; á rjetti og skyldum skipverja. 

11. gr. 

Við hið minna íslenzka stýrimannspróf skulu gefnar 9 einkunnir, sem sje: 
Í stærðafræði: 1 einkunn fyrir 1 munnlega úrlausn. 
Í siglingafræði: 7 einkunnir fyrir 4 skriflegar og 2 munnlegar úrlausnir og 

þess utan 1 einkunn fyrir kunnáttu í að nota sjöttungs- eða áttungsmali. 
Í alþjóðlegum ákvæðum: 1 einkunn fyrir 1 munnlega úrlausn. 

Við hið meira íslenzka stýrimannspróf skulu gefnar 16 einkunnir, sem sje: 
Í stærðafræði: 2 einkunnir fyrir skriflega og munnlega úrlausn. 

Nr. 26, Ýtarlegar reglur 4. nóv. um bad, hversu haga skuli prófi stýrimanna við stýrimannaskólann í Reykjavik.
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Stand er befenbt [amt Bejtemmelje af dets daglige Gang: Søurets Plads, Nr. 26. 
1 Stibet, dets Behandling, naar det bringes om Bord fawt paa Mejjen, Søurets Stand Kl 
ffal funne findes ved en Højde af Solen, naar den er maalt faavel over imingen 
jJom over den funftige Horifont, Kendffab til at maale over funftig Horifont. 

5. Beitemmelje af Sfibets Sted ved Stedlinie, Obfervation af 
Solen: Ligehøjdecirkler, Stedlinierå Retning i Kortet; Slibet3 Sted ffal funne findes 
ved to Objervationer af Solens Højde til forffellige Tider jamt den mellemliggende 
Sejlads, at finde Solens Azimut ved Hjælp af en Stedlinie jamt ved Højde af Solen, 
at finde Misvisningen eller Deviationen ved digje Obfervationer. 

6. Bejtemmelje af Længden ved Hjælp af Søuret og en Højde 
af Solen. 

Internationale Regler m. m. 
Alt, hvad der fordres til den mindre fuldftændige i8lanbjte Styrmandsetsamen, 

og endvidere: 
7. Kendffab til Redningsapparaterne og deres Brug. 

8. KenDjfab til Brugen af den internationale Signalbog jamt 
af de internationale Bejrjignaler. 

Islandjt. 
9. At funne affatte en Udarbejdelje í H8lanbjf i et tydeligt 

Sprog, med en tydelig Í aanbdjfrift og en taalelig Metjfripning efter 
opgivet Motiv vedrørende Slibgsfarten. 

Ðanjf. 
10. At have gennemgaaet et Gtyffe paa í bet minbjte 200 Sider 

í en dan]i Bog og funne vverjætte det mundtligt til ISlandfk, jÉribe en 
let banjf Stil, famt føre en forftaaelig Samtale í bet banjfe Sprog om 
et Hverdaggemne. 

Engeljt. 
11. Mt have gennemgaaet et Gtyffe paa i bet minbjte 100 Sider 

i en engeljf Bog og funne overjætte bet mundtligt til H8lanbjf. 

Søret. 
12. Kendffab til de vigtig|te Qopbejtemmeljer angaaenbe Sfib3- 

føreres Rettigheder og Pligter: Sfipperen3 Stilling i Almindelighed og ben 
ham tilfommende Myndighed med Henfyn til Lydigheds Tilvejebringelje om Bord |amt 
til Forjeeljer og Forbrydeljer, beganede om Bord, Sfipperens Forhold til Tredjemand, 
Sfipperens Rettigheder og Pligter, Sfipperens Anjvar for Sfibsfolfenes Handlinger, 
Sfibsmand|fabets Antagelje, Udmønftring, Afflarering og Afmønftring, Sfibsmandffabets 
Pligter og Rettigheder. 

S 11. 
Til den mindre fuldftændige iðlandjte Styrmandsefsamen gives 9 Karafterer, 

nemlig: 
iMatematil: 1 Karakter for 1 mundtligt Spørgsmaal ; 
í Navigation: 7 Karafterer for 4 ffriftlige og 2 mundtlige Spørgsmaal jamt 1 for 

Prøven í Brugen af Sefstant eller Oftant; 
i internationale Regler: 1 Karakter for 1 mundtligt Spørgsmaal. 

Nr, 26. Nærmere Beftemmelfer af 4de Movbr. ang. Styrmandsetgamens Afholdelfe ved Mavigationsffolen i Meyfjavif.
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Nr. 26, I siglingafrædi: 9 einkunnir fyrir 6 skriflegar og 2 munnlegar úrlausnir, og 
hósbr þess utan 1 einkunn fyrir kunnáttu í að nota sjöttungs- eða áttungsmæli. 

” I alþjóðlegum ákvæðum: 1 einkunn fyrir 1 munnlega úrlausn. 
Í íslenzku: 1 einkunn fyrir munnlega og skriflega úrlausn. 
Í dönsku: 1 einkunn fyrir munnlega og skriflega úrlausn. 
I ensku: 1 einkunn fyrir munnlega úrlausn. 
I sjórjetti: 1 einkunn fyrir munnlega úrlausn. 

D. 

Skilyrði fyrir að standast prófin: 

12. gr. 

Enginn getur staðizt prófin, fái hann einkunnina afarilla fyrir úrlausn á nokkurri 
þeirri spurningu, er snertir leiðarreikning (bestikregning), eða er ákveða skal tímamáls- 
(kronometer) lengd eða breidd með sólathugun í hádegisbaug, eða nái hann ekki aðaleinkunn 
þeirri, er við hið minna prófið nemi tölu einkunna þeirra tvöfaldaðri, er gefnar eru, en við 
hið meira, þrefaldaðri tölu einkunna þeirra, er við prófið eru gefnar. 

Hin hæsta aðaleinkunn við hið minna stýrimannspróf verður þannig 63 stig en 
hin lægsta 18. 

Hin hæsta aðaleinkunn við hið meira stýrimannspróf verður þannig 112 stig en 
hin lægsta 48. 

13. gr. 

Hver prófsveinn, er staðizt hefur prófið, fær vottorð um það að afloknu prófi; 
skal það samið bæði á íslenzku og dönsku og sniðið eptir fyrirmyndum þeim, er hjer fara 
á eptir. 

1. fyrirmynd. 

N N (fullt nafn) 

fæddur á (fæðingar-staður, -dagur og -ár) 

hefur staðizt hið minna íslenzka stýrimannspróf, en til þess útheimtist : 

(hjer skal talið það, er útheimtist samkvæmt 2. gr. í lögunam nm stofnun stýri- 

mannaskóla á Íslandi) 

og hlotið aðaleinkunnina.,..... SIÐ 

Reykjavík, þann árið 

N.N. NN. N.N. 

(undirskript pråfnefndarinnar). 
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Til den mere fuldftændige islandffe Styrmandsefsamen gives 16 SKarafterer, Re. 26. 
nemlig : de 
í Matematif: 2 Karakterer for 1 ffriftligt og 1 mundtligt Spørgsmaal; Novbr. 
i Navigation: 9 Karafterer for 6 ffriftlige og 2 mundtlige Spørgsmaal famt 1 for 

Brøven i Brugen af Selstant eller Oftant; 
i internationale Regler: 1 Karafter for 1 mundtligt Spørgsmaal ; 
i IJslandfÉ: 1 Karakter for ffriftlig og mundtlig Prøve; 
i Danjf: 1 Karafter for ffriftlig og mundtlig Prøve; 
i Engelfi: 1 Karafter for mundtlig Prøve; 
i Søret: 1 Karafter for 1 mundtligt Spøgåmaal. 

D. 

Betingeljerne for at bejftaa Efsaminerne. 

8 12. 
Dertil fordres, at Efðaminanden iffe for noget Spørgsmaal, der angaar Beftit- 

regning, Kronometerlængde eller Bredde ved Obfervation i Meridianen, har erholdt KLa- 
tafteren Slet, jamt at han í Íobeðjum har 2 Gange Karafterens Antal til den mindre 
fuldftændige EfSamen, men derimod 3 Gange Karafterens Antal til ben mere fulbjtæn- 
dige (Efðamen. 

Den højefte Karakter for at have beftaaet den mindre fuldftændige Styrmands- 
efðamen vil faaledeg være 63, den lavefte 18. 

Den højejte Karafter for at have beftaaet den mere fulbjtænbige Styrmands- 
efðamen vil, faaledeg være 112, den Íabejte 48. 

& 13. 
For beftaaet Efðamen erholder enhver af EfSaminanderne et jaabel paa Jslandfi 

om baa Danff affattet Bevis overensftemmende med nedenjtaaende Gfemata. 

Gfema Pr. 1. 

63
 

18
 N. N. (fulde Navn) 

født i (Fødejted, Fødjelsdag og Aar) 

har beftaaet 
"ben mindre fuldftændige iSlanbife Styrmandsefsamen, ved hvilfen fordres 

: ik (her anføres be i Lov om BDprettelie af en Mavigationsifole í Island Í 2 faft- 
5 Íatte Fordringer) 
…& 

25 og erholdt Marakteren........ 
SE 
es Reyfjavif, den ........ Mar ... 

2 N.N. N.N. N. N. 
So (Efðamensfommiðfionen8 Underffrifter). 

We. 26. Nærmere Beftemimeljer af 4de Movbr. ang. Styrmandgelsantens Afholdelje ved Mavigationsffolen i Reytjavit.
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2. fyrirmyud. 

N.N. (fullt nafn) 

fæddur å (fædingar-stadur, -dagur og -år) 

hefur staðizt hið meira íslenzka stýrimannspróf, en til þess utheimtist 

(hjer skal talið það, sem útheimtist samkvæmt 2. og 3. gr. í lögunum um stofnun 

stýrimannaskóla á Íslandi) 

og hlotið aðaleinkunnina.......0... 

Reykjavík, þann árið 

N.N. N.N. N.N. 

(undirskript préfnefndarinnar) 
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14, gr. 

Nöfn þeirra, er undir próf ganga, skal fyrir hvort prófið um sig rita í bók, sem 

til þess er löguð og stiptsyfirvöldin geyma; skal Í henni skýrt frá fullu nafni hvers eins, 

fæðingar-stað, -degi og -ári, svo og frá einkunn þeirri, er gefin var við prófið. 

Stjórnarráð Íslands 4, nóvember 1891. 

J. Nellemann. 

J. Finsen. 
Asi. 

Nr. 26. Ýtarlegar reglur 4. nóv. um það, hversu haga skuli prófi stýrimanna vid stýrimannaskólann í Reykjavík.
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Gfema Jr. 2. 

N. N. (fulde Navn) 

født i (Fødejted, Fødjel3dag og Har) 

.…
… 

11
2 48
 

Fo
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at
 

be
ft
aa
 
fo
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te

ð.
..

..
..

..
..

..
. 

har beftaaet 
den mere fuldftændige islandffe Gtyrmanbðefðamen, ved hHvillen fordres 

: (her anføres de i Lov om Oprettelje af en Mavigationsffole i Island 88 2 og 

: 3 fajtjatte FJordringer) 

ka: og erholdt Karakteren ...... … 
8 

k= Heyfjavif, ben........ 

á N.N. N.N N.N. 
a 

gp (Efsamensfommiðfioneng Underffrifter). 

8 14. 
Efsaminandernes Navne indføres for hver af de 2 Efðaminer í en dertil ind- 

rettet Protokol, jom opbevares af Stiftsøvrigheden, og jom indeholder for hver ijær af 
Efsaminanberne: hans fulde Navn, Fødefted, Fødjelsdag og Aar og ben ved Efðamert 
givne Karafter, 

Minifteriet for Island, den 4de November 1891. 

J. Nellemann. 

J. Finsen. 

DER 

Mt. 26. Nærmere Beftemmelfer af 4be Movbr. ang. Gtyrmanbsefsamens Afholdelfe ved Mavigationsffolen i Meytjavil. 
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